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Krist – jedini sigurni temelj svakog zdravog ljudskog 

poretka i dostojnoga narodnog života 

 Propovijed prigodom blagoslova temeljnog kamena za crkvu Krista 

Kralja u Trnju, u Zagrebu, 27. listopada 1940. (3. dio) 

Mržnju na Boga i mržnju na bližnjega samo zato jer slučajno pripada 

drugoj klasi ljudi, a trpi možda više nego onaj koji se, tobože, bori za 

ravnopravnost. Kome, dakle, povjeriti našu narodnu budućnost? 

Predstavnicima ideologije mržnje ili Kristu, čiji je zakon ljubavi? Mržnja 

može momentalno trijumfirati nad pravdom i istinom, kao i Kain nad 

Abelom, ali će nositi trajno na čelu i žig Kainov, a u duši nemir, koji već 

na ovom svijetu stvara za čovjeka pakao.  

Samo ljubav je trajna velevlast, jer je njezin korijen u Bogu, u Kristu. Pa 

kao što se bršljan hvata čvrstoga hrasta da se može popeti uvis i održati, 

tako i naš narodni organizam instinktivno osjeća da mu nema života bez 

Krista, kojemu kao istinskom svome dobrome vladaru diže u znak 

zahvalnosti ovaj divni hram, na spomen tisućgodišnjice svoga kraljevstva. 

Treća značajka velikih vladara jest moć. I u tome, bez ikakve sumnje, lsus 

Krist nosi prvenstvo pred svima, i to iz jednostavna razloga, jer je 

Svemogući Bog. I stoga zaslužuje da svoju nadu stavimo samo u Njega.  

Svaka zemaljska moć ima dva velika nedostatka. Prvo, ona je ograničena, 

a drugo, ona je nestalna. Nijedno, naime, drvo na ovome svijetu ne raste 

do neba, nego do stanovite granice, određene prirodnim zakonom, a onda 

neminovno pada. Tako i svaka ljudska moć. Ograničena je, jer je ograničen 

njezin nosilac, čovjek. A što je još gore, ona je potpuno nestalna. Jer onaj 

koji je danas na vrhu, može sutra biti zgažen kao crv, i obratno.  (nastavlja 

se) 

 

 

· Danas je susret za srednjoškolce u 19:30 sati. Također je i susret za studente 
i radničku mladež nakon večernje svete mise u dvorani s lijeve strane crkve. 
· Župna kateheza za prvopričesnike i krizmanike nastavlja se po redovitom 
rasporedu 
· Utorak, 15. ožujka: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:00 sati. Pozivamo 
nove članove koji vole pjevati da se pridruže.  
· Četvrtak, 17. ožujka: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise.  
Proba zbora mladih „Laudes“ u 19:00 sati. Pozivamo sve mlade od 14 do 35 
godina koji imaju volje i sklonosti prema glazbi, da se pridruže našem zboru. 
· Petak, 18. ožujka: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise 
· Subota, 19. ožujka: svetkovina Sv. Josipa. Proštenje u susjednoj Župi. 
Raspored svetih misa na oglasnoj ploči. Središnju svetu misu u 11:00 sati 
predvodi vlč. Tomislav Šagud, upravitelj Župe Presvetog Trojstva, Prečko. 
Misa u našoj Župi je u 18:30 sati.  
· Subota, 19. ožujka: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg 
zbora u 11:00 sati. Ministrantski sastanak u 11:00 sati. 
· Križni put u korizmi: utorak i petak u 18:00 sati (prije mise) 
· Traju upisi misnih nakana do kraja 6. mjeseca. Upisi za vrijeme rada župnog 
ureda. 
·  Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike u dvoranama Župe. Ovog tjedna će biti samo u  subotu od 10:30 
do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se 
prethodno prijave. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 
· POMOĆ UKRAJINI: svoj novčani prilog za pomoć Ukrajini možete 
darovati: - putem online uplata na www.caritas.hr (žurne akcije u svijetu – 
Ukrajina) 
- uplatom na žiroračun Hrvatskog Caritasa kod Privredne banke Zagreb d.d.;  
IBAN: HR0523400091100080340; SWIFT/BIC: PBZGHR2X; svrha uplate: 
pomoć Ukrajini)  
- pozivom na donacijski telefon 060 9010 (cijena po pozivu 6,25 kn, PDV  
uključen) 
· Od ponedjeljka, 14. ožujka prikupljamo i pomoć u hrani za izbjeglice iz 
Ukrajine. Prikuplja se ISKLJUČIVO konzervirana hrana, higijenske 
potrepštine, hrana za djecu, dječje pelene i kozmetika, za sada se NE 
PRIKUPLJA odjeća i obuća. Svoj dar možete donijeti ISKLJUČIVO za 
vrijeme rada župnog ureda (od 16:30 do 19:30 sati) ili nakon nedjeljnih svetih 

http://www.caritas.hr
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 Molitva sv. Josipu za domovinu 

Sveti Josipe, brižni čuvaru Svete obitelji i zaštitniče cijele Crkve, budi u 
nebeskoj slavi zagovornik svakoga od nas da u kušnjama života i teškoj borbi 
između dobra i zla ustrajemo na putu istine i ljubavi. 

Prije tri stoljeća naši su pradjedovi odlučili, svečano izjavili i službeno proglasili 
da Ti, brižni Poočime Isusov, budeš zagovornik naroda Hrvata. To mi, Crkva 
kao Božji narod u hrvatskom narodu, prihvaćamo i potvrđujemo za ove dane i 
buduća vremena. 

Po Tvom moćnom zagovoru, sveti Josipe, molimo od nebeskog Oca svom 
narodu, kao i svim narodima s kojima se susrećemo u zbivanjima povijesti, 
istinski napredak da živimo u pravednosti i miru, slozi i slobodi, u blagostanju i 
sigurnosti. Obitelji su izvori narodnog života. Neka Otkupljenje Isusovo spasi 
naše obitelji da budu Bogu odane, vjerne, pobožne i hrabre za život; takve će biti 
jamstvo naše crkvene i narodne budućnosti. 

Usrdno Te molimo da čuvaš našu djecu i mlade i vjeru pradjedova kako bi bilo 
sačuvano njihovo dostojanstvo od svih napasti i opasnosti za njihov ljudski 
kršćanski život. 

Sveti Josipe, Tvojoj je „skrbi bila povjerena sama nevinost: Isus Krist i Djevica 
Marija, po dvostrukom Tvom predragom zalogu vruće Te molimo“ da nam 
isprosiš nevinu mladost i brojna duhovna zvanja kako bi naša Crkva obilovala 
revnim Božjim svećenicima, svetim redovnicama i Bogu posvećenim djevicama. 

Tebe, sveti Josipe, Evanđelje naziva pravednim, molimo Te, pogledaj na nevolje 
i na rane naše! Izmoli nam milost velikog obraćenja da prestane strašna psovka u 
hrvatskom narodu, da se poštuje dostojanstvo braka, nepovredivost obitelji i 
osobe te neotuđivo pravo na život svakog ljudskog bića, skrivenog u krilu žene. 
Izmoli nam jaku vjeru, čvrstu nadu i hrabru ljubav prema Bogu i svakom 
čovjeku! 

Sveti Josipe! Kad si odlazio s ovoga svijeta u vječnost, prisutnost Spasitelja 
našega Isusa Krista – Bogočovjeka – i njegove Majke, a Tvoje prečiste 
Zaručnice bila je za tebe velika utjeha. Povjeravamo ti naše bolesnike i umiruće. 
Moli za njih da nijedan ne ode s ovoga svijeta bez utjehe i milosti svetih 
sakramenata. 

Sveti Josipe, bdij nad našom domovinom i svim njezinim stanovnicima da nam 
bude blagoslovljeno prebivalište na putovanju u vječni život gdje ćemo se naći 
zajedno s Tobom, s tvojom svetom Zaručnicom i našom Majkom Marijom, sa 
svom nebeskom Crkvom u ljubavi, radosti i svjetlosti Presvetoga Trojstva: Oca i 
Sina i Duha Svetoga! Amen! 

Kardinal Franjo Kuharić, 19. ožujka 1988., Hrvatsko nacionalno svetište sv. 
Josipa u Karlovcu 

DATU
M 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

14.3. PON Matilda 
18:30 Misa: †. Milan Krošelj; 

† Zlata Velički, god. 

 15.3. 
 

UTO 
 

Sv. Lujza de 
Marillac 

18:00 
18:30 

Križni put 
Misa: † Ankica i Edo Rozner;  
† Zdenka i Savo Tkalec, Jerko 
Troskot;  † Vlatka Bračanov i za 
nerođenu djecu; † Franjo 
Starček; † Ivan i Terezija 
Kalajzić;  
† ob. Težak, Glavak, Mirković, 
Jadanić, Blass i Đurđina; † 
Terezija, god., Franjo i Pavao 
Crnjac; † Ante Lukić; † Tomislav 
Vučur i Pavo Planinić; † ob. 
Zovko, Tokić, Kulušić i Dodig; † 
Marko Marin i Dragica Marin 
Budimir 

 16.3.  SRI Hilarije 
 18:30 Misa: † Kata Džapo, god.; 

† ob. Karić, Bisić, Nikšić i Horvat 

 17.3. ČET Sv. Patrik  18:30 
 

19:00 

Misa: † Švigir, Belošić i Jusufović;  
† Dujo Vidić i obitelj 
Klanjanje pred Presvetim 

18.3. PET Sv. Ćiril 
Jeruzalemski 

18:00  
18:30 

Križni put 
Misa: † Josipa Masnjak;  
† Jela, god. i Ankica Galez, 
Margarita Kacun; † Josip 
Matasić;  
† Marija, god., Vinko, Nikola i 
Elza Đurić 

19.3. SUB Sv. Josip 12:00 
18:30 

Krštenje: Nikola 
Misa: † Ljudmila Jan, god.;  
† Milka Ožir, god.; † Josipa, 
Dragica i Mirko Zubčić;  † 
Vedran Čizmić; † Stanislava i 
Dragutin Vidović, Jura, Marija i 
Dragica Dolšak;  † Josip Dabović; 
† Josip Pejak i Josip Polak; † Jozo 
Matijević; Josip Krajinović 

20.3. NED 

 TREĆA 
KORIZMENA 
NEDJELJA 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Dragica Potočić  
Misa: † Mila Blažević 
Misa: ŽUPNA 
Misa: - na nakanu 


